
  БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКА№ЫНЫ* 

MАFАРИФ МИНИСТРЛЫFЫ 
 

Театр урамы, 5/2, ,)ф0 7.,  450077, 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077, 

 

Об утверждении мест расположения пунктов проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования в Республике Башкортостан в 2019 году  и распределении между ними  

обучающихся и выпускников прошлых лет 

 

В целях организации проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в резервные 

дни основного периода  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить места расположения пунктов проведения экзамена (далее 

- ППЭ) и закрепить распределение обучающихся и выпускников прошлых 

лет для сдачи ГИА-11 в 2019 году в Республике Башкортостан в период 

проведения государственной итоговой аттестации по ГИА-11 

в резервные дни основного периода (приложение). 

2. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 

сфере образования, принять меры по обеспечению проведения ГИА-11  

в ППЭ в соответствии с требованиями установленного порядка проведения 

ГИА-11. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М.Мавлетбердина. 
 

 

 

И.о. министра          А.В.Хажин 

 
Б О Й О Р О К 

 

«______» ____________________  2019 й. 

 

 

 

 

№ _______ 
 

 
П Р И К А З 

 
«______» ______________________  2019г. 

 

131 11 0211 02



 

Приложение к приказу  

Министерства образования  

Республики Башкортостан  

от ______________ №________ 

 

Места расположения пунктов проведения единого государственного 

экзамена в Республике Башкортостан в 2019 году  

в резервные дни основного периода  

Код 

ППЭ 

Наименование 

образовательной 

организации, на базе 

которой организован 

ППЭ 

Адрес ППЭ Распределение участников ЕГЭ 

82 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей 

№94 городского 

округа город Уфа 

Республики 

Башкортостан  

450022, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, ул. 

Минигали Губайдуллина, 27 

Выпускники прошлых лет (со всей 

республики) 

702 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Республиканская  

гимназия-интернат 

имени Газиза 

Альмухаметова 

450059, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, ул. 

Р.Зорге, 25/1 

Выпускники прошлых лет (со всей 

республики) 

41 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Школа 

№ 4 городского 

округа город Уфа 

Республики 

Башкортостан 

450017, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, ул. 

Ахметова, 304 

Выпускники текущего года: 

Дуванский, Салаватский, 

Мечетлинский, Кигинский, 

Белокатайский, Мишкинский, 

Бирский, Благоварский, 

Бижбулякский, Караидельский, 

Аскинский, Татышлинский, 

Калтасинский, Янаульский, 

Бураевский, Балтачевский, 

Архангельский, Кармаскалинский, 

Чишминский, Уфимский, г.Уфа, 

Иглинский, Илишевский, 

Нуримановский, 

Кушнаренковский, 

Благовещенский, г.Нефтекамск, 

г.Агидель,  Краснокамский.  

351 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение лицей  

№4 г. Баймака 

453630, Республика  

Башкортостан, г.Баймак, пр. 

С.Юлаева, 19 

Выпускники текущего года: 

Белорецкий, Учалинский, 

Бурзянский, Абзелиловский, 

ЗАТО Межгорье, Баймакский, г. 

Сибай, Хайбуллинский, 



муниципального 

района Баймакский 

район Республики 

Башкортостан 

Зилаирский  

802 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение 

Гимназия №1 

муниципального 

района 

Мелеузовский район 

Республики 

Башкортостан 

453850 Республика 

Башкортостан г. Мелеуз ул. 

В.  Шлычкова д. 29 

Выпускники текущего года: 

Зианчуринский, г. Стерлитамак, г. 

Салават, г.Кумертау, 

Аургазинский, Гафурийский, 

Ишимбайский, Давлекановский, 

Стерлитамакский, Куюргазинский, 

Кугарчинский Мелеузовский, 

Альшеевский, Миякинский, 

Стерлибашевский, Федоровский 

981 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 с. Шаран 

муниципального 

района Шаранский 

район Республики 

Башкортостан" 

452630, Республика 

Башкортостан, с.Шаран ул. 

Молодежная, 31 

Выпускники текущего года: 

Дюртюлинский, Бакалинский, 

Чекмагушевский, г.Октябрьский, 

Туймазинский, Шаранский, 

Белебеевский, Ермекеевский, 

Буздякский 

  


